
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Março de 2023. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022-SRP
COD. CIDADES 2023.064E0700001.02.0001

Objeto: Contratação De Entidade Esportiva 
(Empresa, Associação, Liga Ou Federação) Para 
Prestar Serviços De Arbitragem, Objetivando 
A Realização De Eventos Esportivos A Serem 
Realizados Pelo Departamento De Esportes, 
Edição 2023/2024, No Município De São Domingos 
Do Norte/Es. Tudo conforme anexo I do termo de 
referência. Tendo como vencedoras as empresas : 
ITA Sports LTDA - ME nos lotes 1, 3 e 5 no valor 
total de R$ 90.265,00 (noventa mil duzentos 
e sessenta e cinco reais) e PRB EVENTOS 
ESPORTIVOS LTDA nos lotes 2, 4 e 6 no valor 
total de R$ 181.820,00 (cento e oitenta e um 
mil oitocentos e vinte reais) conforme Quadro 
Comparativo. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura e publicação. As despesas 
correrão a conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas no orçamento 
municipal.

São Domingos do Norte/ES, 15 de Março 2022.

Brendon Ferreira de Sousa Maestri
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1047114

ERRATA - REFERENTE À PUBLICAÇÃO FEITA DO 
DIA 15/03/2023 NA PÁGINA 13 DO JORNAL 
DIO/ES, EDIÇÃO 25.944

ONDE SE LÊ:  Jardel Picacio Lopes Chodacki  
Pregoeiro Oficial

LEIA-SE: Brendon Ferreira de Souza Maestri 
Pregoeiro PMSDN

São Domingos do Norte/ES, 15 de Março de 2023.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal

Protocolo 1047039

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023

DATA DE ABERTURA: 31/03/2023 às 08 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução da obra reforma da Unidade Básica 
de Saúde no Bairro Progresso.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, e as demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha. 16/03/2023.
FRANCIELI DA ROCHA AVILA

Secretária Municipal de Saúde - Interina
Protocolo 1046914

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/2022

DATA DE ABERTURA: 31/03/2023 às 09h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de utensílios para 
cozinha para atender as Escolas da Rede Municipal 

de Ensino. O edital poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 16/03/2023.
MARLENE SILVA TEIXEIRA DE SOUZA 

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1046969

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2023

DATA DE ABERTURA: 30/03/2023 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços 
aquisição de material de Equipamento de Proteção 
Individual - EPIs. O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br ou www.portal-
decompraspublicas.com.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 16/03/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1046882

São Mateus

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso 
II, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa EDITORA 
TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
n°. 28.413.698/0001-96, conforme Processo nº. 
002.073/2023, pelo valor total estimado de R$ de R$ 
9.380,00), pelo período de 12 (doze) meses, referente 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DE 
JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL, para atendimento à 
Secretaria Municipal de Comunicação, determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600011.10.0001

São Mateus/ES, 15/03/2023.
JÚNIOR ALVES ELER RAMOS 14.524/2023

Secretária Mun. de Comunicação
Protocolo 1046430

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
ADAIR VIZENTINI NARCIZO ME, inscrita no CNPJ 
n° 06.371.613/0001-11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: MINISTÉRIO 
DOGMA, para se apresentar no dia 18 de março 
de 2023, durante a programação do “FESTA DO 
PADROEIRO SÃO JOSÉ”, em Nativo de Barra Nova, 
neste município, conforme Processo nº. 005.789/2023, 
pelo valor total estimado de R$ 8.000,00 (oito mil reais), 
determinando e encaminhando à publicação.ID CidadES 
Contratações: 2023.067E0600009.10.0065

São Mateus/ES, 15/03/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1046559




